Os materiais de papel, impressora, tonner, etc, referentes ao consumo 
interno do laboratório, serão custeados pela CONTRATADA. 

VALOR E FORMA DE PAGAMENTO 

CLÁUSULA SEGUNDA: Para realização do faturamento e cobrança dos exames realizados 
será utilizado O PACOTE DE 11.000 EXAMES PELO VALOR DE R$ 73.000,00 (SETENTA 
E TRÊS MIL REAIS). O pagamento deverá ser realizado até o dia 10 (dez) de cada mês. 

PARÁGRAFO PRIMEIRO: Os exames que se excederem ao pacote serão cobrados 
utilizando como base a tabela SUS. Para os exames que não possuírem código na tabela SUS, 
os memos serão cobrados através de aprovação prévia do valor avulso a ser cobrado.